

دریچه

از مرز شلمچه :

پیکر مطهر ۱۰۰ شهید دوران دفاع مقدس باز خواهند گشت

معاون استاندار و فرامدار ویژه خرمشهر گفت:پیکر پاک و مطهر ۱۰۰ شهید دوران دفاع مقدس روز شنبه هفتم مهرماه جاری از شلمچه به کشور بازخواهند گشت. مسعود خواست خدایی اظهار کرد: این شهدا اخیرا توسط نیروهای تفحص در مناطق عملیاتی جنوب کشف و از طریق مرز زمینی شلمچه به کشور بازخواهند گشت. وی افزود: تمهیدات لازم برای استقبال از پیکرهای پاک و مطهر ۱۰۰شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس در مرز شلمچه پیش‌بینی شده است.

خواست خدایی با بیان اینکه میزبانی این مراسم را نیروی انتظامی برعهده دارد افزود: تعدادی اتوبوس برای انتقال شهروندان خرمشهر بخصوص دانش آموزان و دانشجویان عراقه مند برای شرکت در مراسم به نقطه صفر مرزی محل استقبال شهدا پیش بینی شده است.

فرماندار خرمشهر از مردم خرمشهر برای شرکت در آیین استقبال از پیکرهای مطهر این شهدای تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس دعوت کرد.

عضو کمیسیون آموزش مجلس :

وزیر علوم برای تکمیل خوابگاه‌های نیمه تمام وعده داده است

نماینده مردم اهواز، باوی، کارون و حمیدیه با بیان اینکه برخی از خوابگاه‌های دانشجویی نیازمند ترمیم ، بهسازی و یا تکمیل ساخت هستند گفت: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از تکمیل همه خوابگاه‌های نیمه تمام در کشور حداکثر تا یکسال آینده خبرداد.

سید محسن موسوی‌زاده با اشاره به نشست کمیسیون آموزش ، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی با وزیر علوم پیرامون بررسی مشکلات دانشجویی بیان کرد: افزایش رفاهیات دانشجویی یکی از مسائل مهمی است که در نشست اخیر با وزیر علوم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی گفت: یکی از درخواست‌های دانشجویان تامین غذا در دانشگاه است که وزارت علوم برای تامین غذای دانشجویان نیازمند حمایت دولت است.

موسوی‌زاده ادامه داد: نگاه مثبت دولت باعث شده بخشی از کسری بودجه این وزارت‌خانه در بخش تامین غذا تا حدودی مرتفع شود.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: کمیسیون آموزش در راستای پیگیری و حل مسائل و مشکلات دانشجویی با توجه به آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها در کنار وزارت علوم است و نهایت همکاری را خواهد داشت.

سازمان جهاد کشاورزی استان :

گلخانه‌های ارزان قیمت

در خوزستان راه اندازی می شوند

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: گلخانه‌های ارزان قیمت به منظور توسعه کسب و کار در خوزستان ساخته می‌شوند.

عبدالرضا سید احمدی در گفت و گویی رسانه ای اظهار کرد: گلخانه‌های ارزان قیمت یکی از شیوه‌های علمی جدید کشت است که هزینه ساخت آن ۲۰ درصد ار اندازی گلخانه استاندارد است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به اینکه براساس برنامه وزارت جهاد کشاورزی راه اندازی آزمایشی گلخانه‌های ارزان قیمت در برخی از استان‌ها از جمله استان خوزستان است، افزود: در بخش نخست راه اندازی گلخانه شوشتر، ۲۵ هکتار آن برای ساخت گلخانه‌های ارزان قیمت که در آن محصول گوجه کشت می‌شود، اختصاص یافته است. همچنین در مجتمع‌های بزرگ گلخانه‌ای ماهشهر و حمیدیه نیز راه ندازی گلخانه‌های ارزان قیمت در حال پیگیری است.

وی ادامه داد: با پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان می‌توان راه اندازی گلخانه‌های ارزان قیمت را توسعه داد و در آن انواع محصولات باغی و زراعی را تولید کرد.

رئیس کل گمرک ایران :

میزان صادرات غیر نفتی ۳/۵ درصد افزایش یافت

رئیس کل گمرک ایران، گفت: میزان وزنی صادرات غیرنفتی در ۶ ماهه نخت سال جاری ۷۰ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۵ درصد افزایش یافت.

محمد رضوانی‌فر اظهار داشت: مجموع صادرات غیر نفتی ایران در ۶ ماهه سال جاری با ۶.۵ درصد افزایش به ۲۵۸ میلیارد دلار رسید.

وی با اعلام این خبر افزود: میزان وزنی صادرات غیرنفتی در ۶ ماهه سال جاری ۷۰ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۵ درصد افزایش یافت.

رضوانی‌فر با اشاره به اینکه در این مدت ۲۳.۲ میلیارد دلار نفت و ۶۰۰ میلیون دلار خدمات فنی و مهندسی صادر شده است، افزود: مجموع صادرات کشور در ۶ ماهه امسال به ۴۹.۶ میلیارد دلار رسیده است.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در خصوص میزان واردات کالا به کشور در ۶ ماهه سال جاری افزود: در این مدت میزان واردات کالا با احتساب ۲.۵ میلیارد دلار شمش طلا به رقم ۲۳۶ میلیارد دلار رسید.

وی با بیان اینکه مجموع مبادلات تجاری کشور در این مدت ۸۲.۲ میلیارد دلار بوده است، در خصوص تراز تجاری کشور در نیمه نخست امسال گفت: در این مدت تراز تجاری کشور منفی بدون نفت و خدمات فنی و مهندسی ۶.۸ میلیارد دلار شد و با در نظر گرفتن نفت و خدمات فنی و مهندسی ۱۷ میلیارد دلار مثبت بوده است.

رضوانی‌فر گفت: متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی کشورمان در شش ماهه امسال با ۳ درصد افزایش به رقم ۳۶۶ دلار رسیده است.



نماینده مردم شادگان در مجلس گفت:

به قدری شهرستان شادگان از چشم این مدیر نالایق مغفول مانده است که بیماران و خانواده های آن ها به شهرستان ها و استان های دیگر برای درمان مراجعه می کنند. هاشم خنفری پورجعفری در تذکری ضمن تبریک به مناسبت هفته دفاع مقدس

دیدگاه

نماینده مجلس :

شهرستان شادگان از مدیران نالایق آسیب می بیند

به تمام ایثارگران و خانواده های آن ها، گفت: آقای وزیر بهداشت شما می دانید برخی از مواقع قدرت تخریب و ناکارآمدی و نالایقی یک سیستم و سازمان از تخریب یک زلزله ۷ ریشتری هم بیشتر است، وجود دانشگاه علوم پزشکی آبادان برای شهرستان چنان مخرب و آسیب زا است

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری خوزستان :

۳۳ هزار میلیارد ریال برای روستاها از محل عوارض آلایندگی واریز شد

خوبی برای مدیریت و فرآوری پسماند در خوزستان ارایه کرده است که تکمیل این طرح های مطالعاتی می تواند موجب تحول در مسایل زیستی محیطی روستاهای استان شود.

باوی، تامين اعتبار روستايی خوزستان در دولت سیزدهم را بی نظیر و بی سابقه دانست و بیان کرد: دولت شهید رئیسی اهتمام ویژه ای به محرومیت زدایی در کشور و به ویژه خوزستان داشت که

تخصیص اعتبار آلایندگی به روستاهای این استان برای اولین بار توسط دولت سیزدهم عملیاتی شد.

وی با اشاره به ۹ مرحله واریز اعتبار عوارض آلایندگی به رستاها و شهرهای خوزستان گفت: طی ۲ سال اخیر ۲۳ هزار میلیارد ریال برای روستاهای دارای دهیاری و فاقد دهیاری خوزستان از محل عوارض آلایندگی واریز و پنج هزار و ۶۵۰ طرح تعریف شد که بخش زیادی از این طرح ها در حال اجرا و یا به بهره برداری رسیده اند.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری خوزستان گفت:

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری خوزستان ادامه داد: برگزاری ماه امسال همزمان با هفته دولت یک هزار و ۶۰۵ طرح عمرانی روستایی با اعتبار بیش از ۶ هزار میلیارد ریال در خوزستان به بهره برداری رسید که این تعداد طرح در کشور بی نظیر بود.

باوی با بیان اینکه طی ۲ سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با اجرای نهضت

کارشناس حوزه آب :

امروز مشکل ما بزرگ‌تر از مسئله آب است

این طرح‌ها روی کاغذ بسیار ارزنده هستند مثلا اگر مصرف آب زیرزمینی به ۵۵ میلیون متر مکعب برسد خوب است، اما مسئله این است که مشکل اجرا داریم بخصوص در مورد

پروژه‌هایی که چند متولی دارند، دولت ما مجمع‌الجزایری است که فقط در نظر دارند منابع خود را حداکثر کنند و منافع هر دو وزارتخانه ای دو سازمان با هم در تناقض است مثلا وزارت نیرو عنوان می‌کند که موجودی آب کم است اما وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌ای برای کاهش و یا کنترل مصرف ندارد و دائم پروژه جدید برای مصرف بیشتر تعریف می‌کند وزارتخانه‌ها به مفاهمه نمی‌رسند و هر کدام طرح خود را اجرا می‌کنند، مثلا در نقشه راه آب کشور نقشه‌ای در مورد الگوی کشت مواد غذایی ارائه شده که باید به همراه

کم‌آبی ارزیابی شود اما این موضوع لحاظ نمی‌شود.
وی با اشاره به معضل برداشت از آب‌های زیرزمینی و تداوم فرونشست در کشور خاطرنشان کرد: اکنون برداشت از آب‌های زیرزمینی در یزد، کرمان و فارس به یک مسئله بگرنج تبدیل شده مثلا ۹۰ درصد نیاز آبی استان فارس از آب زیرزمینی است، سرفه‌ها به شدت پایین می‌روند و

برنامه مشخصی برای جلوگیری از این رویه وجود ندارد، آب زیرزمینی در استانی مثل مازندران نیز که مشکل آب نداشته نیز در حال پایین‌تر رفتن است و احتمالا منجر به نفوذ آب دریا و شور شدن آب می‌شود، اکنون فرونشست در استان‌هایی مثل اصفهان، فارس و تهران به حدی شدت گرفته که هر روز به وضوح شاهد آن هستیم و علت اصلی نیز برداشت از آب‌های زیرزمینی است.



تیر مستقیم دشمن جانانه ایستادگی کردند و مواضع حفاظتی رزمندگان اسلام را در طول سرحدات جبهه جنگ ایجاد کردند.

وی، جهادگران خستگی‌ناپذیر را نمونه کامل یک ایرانی مومن، انقلابی و میهن دوست خواند و تصریح کرد: جهادگران دوران دفاع مقدس پس از تمام جنگ از پا ننشستند و رسالت آبادانی، عمران و پیشرفت کشور با اولویت مناطق محروم و آسیب دیده از جنگ را بر دوش گرفتند.

نوری در همین رابطه گفت: امروز ضریب برخورداری در روستاهای ما به ۸۰ درصد رسیده است و این حرکت عظیم در توسعه و آبادانی کم‌نظیر است. وی تاکید کرد: بر احیا و

نگاه روز

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس :

وزارت جهاد کشاورزی باید برای خرید دام‌ها اقدامات لازم را انجام دهد

عسکری گفت: در سفر به استان اصفهان متوجه شد که دامداران بین ۶ تا ۱۰ هزار گوساله پرواری آماده دارند و وزارت جهاد کشاورزی باید نسبت به خرید آنها اقدام کند. محمد جواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت و مجلس هم‌زمان کار بر روی برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه را آغاز کرده‌اند و بر اساس قوانینی که وضع شده، این برنامه باید به‌طور جدی پیگیری شود. عسکری گفت: برنامه هفتم توسعه، برنامه‌ای پرمحتواست که قرار است کاستی‌ها و ایرادات برنامه‌های پنجم و ششم را پوشش دهد و تنها ۳۰ درصد از احکام مرتبط با آب، کشاورزی، منابع طبیعی و محیط‌زیست در برنامه ششم اجرا شده و آن هم به‌صورت ناقص است. وی اظهار داشت: برنامه‌ریزی کرده‌ایم که از همین حالا که دولت کار خود را آغاز کرده، اجرای برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه را با جدیت دنبال کنیم.

عسکری ادامه داد: هفته آینده جلسه‌ای با حضور آقای پورمحمدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر نیرو، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان محیط‌زیست برگزار خواهد شد.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این جلسات به‌صورت ماهانه برگزار می‌شود تا گزارش‌های لازم ارائه و پیگیری شود. به گفته او، نتیجه این جلسات به اطلاع مردم شریف ایران خواهد رسید.

وی در ادامه به مسائل مرتبط با کشت پاییزه و گزارش‌گیری‌های انجام‌شده اشاره کرد و بیان داشت: قیمت گندم برای هر کیلو ۲۰۵۰۰ تومان تعیین شده است و از سازمان برنامه و بودجه و دولت خواسته‌ایم که بودجه لازم برای خرید ۱۲ میلیون تن گندم با این قیمت را در بودجه ۱۴۰۴ ببینند.

عسکری به بدهی دولت در زمینه گندم اشاره کرد و گفت: مانده بدهی گندم حدود ۴۲ هزار میلیارد تومان است. در جلسه‌ای با پورمحمدی توافق شد که این بدهی‌ها هرچه سریع‌تر پرداخت شود.

وی همچنین خواستار پرداخت خسارت ناشی از تأخیر در پرداخت پول گندم بر اساس قانون شد و تاکید کرد که دولت باید پاسخگو باشد.

عسکری در رابطه با سال آینده اظهار داشت: با تلاش‌های صورت‌گرفته، امیدوارن از ابتدای فروردین که برداشت گندم آغاز می‌شود، پول گندم به‌موقع پرداخت شود.

وی در ادامه، عسکری به نگرانی‌های مردم درباره گرانی گوشت سفید و قرمز اشاره کرد و اعلام کرد: در جلسه این موضوع مطرح شد و خوشبختانه تولیدات پروتئین سفید و قرمز در وضعیت مطلوبی قرار دارد و تنها نیاز به مدیریت و نظارت بیشتر در بخش تولید است.

عسکری گفت: در سفر به استان اصفهان متوجه شد که دامداران بین ۶ تا ۱۰ هزار گوساله پرواری آماده دارند و وزارت جهاد کشاورزی باید نسبت به خرید آنها اقدام کند. وی افزود: این وضعیت فقط محدود به استان اصفهان نیست و در سایر استان‌ها نیز وجود دارد. او افزود که وزارت جهاد کشاورزی باید هرچه سریع‌تر اقدامات لازم را برای خرید دام‌ها انجام دهد تا دامداران با مشکلات مواجه نشوند. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در پایان تاکید کرد در حال حاضر مشکلی در تولید پروتئین سفید و قرمز نداریم و این حوزه به‌خوبی مدیریت می‌شود. تنها نیاز است که وزارت جهاد کشاورزی به‌تناسب زنجیره تولید، اقدامات لازم را دنبال کند.

مرکز آمار ایران :

فاصله تورمی دهک‌ها کاهش یافته است

مطابق داده‌های مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوار کل کشور در شش ماهه نخست سالی جاری و درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های هزینه‌ای کل کشور، نشان از کاهش ۱.۳ درصدی فاصله تورمی دهک‌ها دارد.

مرکز آمار ایران به عنوان مرجع اصلی و رسمی آمار کشور به صورت ماهانه گزارش‌های متعددی را از شاخص‌های مختلف اقتصادی کشور منتشر و یکی از مهم‌ترین این گزارش‌ها به شاخص ماهانه قیمت مصرف‌کننده یا به عبارتی تورم مصرف‌کننده باز می‌گردد.

بنابراین، براساس گزارش‌های مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور از فروردین ماه سال جاری (۲۳۶.۳) به رقم ۲۶۷.۷ رسیده که در پایان شش ماهه نخست سال جاری رشد ۱۴.۱ درصدی را تجربه کرده است. گفتنی است: شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کل کشور در فروردین ماه سال گذشته (۱۴۰۲)، ۱۸۰.۵ محاسبه شده که نسبت به ماه قبل آن (اسفندماه ۱۴۰۱) ۳.۷ درصد افزایش، داشته است. همچنین این شاخص در اردیبهشت ماه ۱۸۵.۵ با ۲.۸ درصد رشد نسبت به ماه قبل، در خرداد ماه ۱۸۹.۳ با ۲ درصد رشد، در تیرماه ۱۹۳ با ۲ درصد رشد، در مرداد ماه ۱۹۷.۷ با ۲.۴ درصد رشد و در شهریورماه به ۲۰۱.۷ با ۲.۲ درصد رشد نسبت به ماه قبل، محاسبه شده است.

بنابراین، طی شش ماهه نخست سال گذشته (۱۴۰۲) شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور از ۱۸۰.۵ به ۲۰۱.۷ رسید که رشد ۱۵.۱ درصدی در این بازی زمانی را نشان می‌دهد.

بر این اساس و مطابق این آمار، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کل کشور در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ با میزان ۱۵۰۱ درصد رشد داشته و این در حالی است که این شاخص طی شش ماهه نخست سال جاری ۱۰۱.۷ درصد رشد را نشان می‌دهد.

همچنین درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های هزینه‌ای کل کشور از ابتدای فروردین ماه تا پایان شهریور ماه کاهش ۱.۳ درصد را نشان می‌دهد؛ به عبارت دیگر از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه، فاصله تورمی میان دهک‌ها ۱.۳ درصد کاهش یافته است.